



پرستاری

پرستاری جزو ۱۱ رشته ای هست که طرح اجباری دارن یعنی شما وقتی لیسانس گرفتید باید حدود ۲ سال برید طرح بگذرونید که البته توی این دو سال حقوق دارید و بسته به عوامل مختلفی که جلوتر توضیح میدم در ماه حدود ۲ تومن دریافتتون هست که حالا کم و زیاد داره و در ادامه توضیح میدم حقوق پرستار به چی ها بستگی دارم. البته برای آقایونی که باید برن خدمت سربازی حقوق در حد همون سرباز هست و خیلی کمتر از این مبلغ میشه. معافیت از طرح هم شرایط خاصی داره:

در شرایط خاص بعضی از فارغ التحصیلان ۱۱ رشته ای که طرح اجباری داره میتونن از طرح معاف بشن که در زیر شرایط رو ذکر کردیم. البته هر کدوم از اینها جزئیات بیشتری هم دارن اما در اینجا سعی کردیم خلاصه توضیح بدیم، شرایط معافیت از طرح اجباری

1_ کسانی که بعد از فارغ التحصیل شدن از پزشکی برن خدمت سربازی از طرح معاف میشن

2_ خانواده شهدا، خود آزادگان و همسر و فرزند آزادگان، فرزند جانباز بالای ۵۰ درصد، همسر جانباز بالای ۷۰ درصد

3_ فارغ التحصیلان خارج از کشور

4_ تک فرزند

5_ کسانی که مشکلات بیماری خاصی دارن که البته باید شورای عالی پزشکی وزارت تاییدش کنه

6_ خانم های متاهلی که قبل از آذرماه سا ۱۳۸۰ فارغ التحصیل شد

7_ خانم هایی که همسرشون فوت کرده

8_ کسانی که مدال طلای المپیاد دانش آموزی دارن

9_ نفر اول کنکور سراسری تجربی ۱۰

10_ رتبه ۱ تا ۳ آزمون جامع علوم پایه، آزمون پیش کارورزی و آزمون دستیاری

شما هرگز در یک بیمارستان یا یک کلینیک به پرستاری با تیپ شخصیتی پرخاشگر یا عصبی برخورد نمی کنید پس تیپ شخصیتی بیشتر پرستاران شخصیتی آرام و آرامش بخش هست.

پرستاری هم مثل رشته علوم تغذیه بین خانم ها طرفدارهای بیشتری داره. الان شما نگاه کنید در اکثر بیمارستان ها تعداد پرستاری های خانم بیشتر از آقایون هست. البته الان پرستاری روزانه دانشگاه های دولتی دیگه به تعداد برابر دختر و پسر دانشجو پذیرش میکنه اما پردیس خودگردان و دانشگاه ازاد اینجوری نیستن و هر کی رتبه بهتری داره چه پسر چه دختر راحتتر قبول میشه.

ادامه تحصیل ارشد و دکتری پرستاری:

پرستاری چند گرایش کارشناسی ارشد داره و دکتری هم داره. اوضاع جذب هیات علمیش هم نسبت به خیلی از رشته های دیگه و نسبت به تعداد دانشجوی دکتری که دارن پذیرش میشن خوبه. دریافتی هیات علمی پرستاری از دانشگاه هم میتونه از ۳-۴ میلیون تومن باشه تا حدود ۱۰ میلیون تومن در ماه. حتی بعضی دانشگاه ها هنوز هم فارغ التحصیل کارشناسی ارشد پرستاری به عنوان هیات علمی جذب می کن.

البته که بازار رشته پرستاری چه در کشور خودمون و چه در کشور های دیگه خیلی نیازمن افراد دارای پشتکار و با تعهد کاری، هستن.

و این جمله رو از من به یادگار داشته باشید که **هیچوقت نه مریضی تعطیل میشه نه نیاز به**

غذا.

آزمون پرستاری به پزشکی:

پرستاری جزو رشته هایی هست که فارغ التحصیلان کارشناسی این رشته میتونن در آزمون کارشناسی به پزشکی شرکت کنن.

یه آزمونی هر سال برگزار میشه به نام آزمون لیسانس به پزشکی یا کارشناسی به پزشکی. بعضی ها اسم این آزمون رو پرستاری به پزشکی میدونن اما در اصل فارغ التحصیلان همه رشته های گروه تجربی و ریاضی میتونن در آزمون لیسانس به پزشکی شرکت کنن و فقط مخصوص پرستاری نیست. شرکت در این آزمون و قبول شدن برای ادامه تحصیل در رشته پزشکی بدون نیاز به شرکت مجدد در کنکور سراسری یک سری شرایط داره

1_ لیسانس در هر رشته ای

2_ مدرک آیلتس 6.5 یا بالاتر

3_ سن بین 25 تا حد اکثر 27 سال

منابع امتحان لیسانس به پزشکی و ضرایب آنها

منابع	تعداد سوال	مباحث	حوزه
منابع علوم پایه	85	بیوشیمی (8) ژنتیک (10) بافت شناسی عمومی و جنین شناسی (9) فیزیولوژی (19) و آناتومی سیستم های بدن (17) ایمونولوژی (10) باکتری و ویروس (میکروب شناسی) (12)	بیوشیمیایی و بیولوژیکی سیستم های حیاتی

<p>جامع شیمی آلی و عمومی (تالیف دکتر رشید قنبرپور و مهندس آیدا خواجه) ، فیزیک پزشکی برای دانشجویان پزشکی با سرپرستی دکتر عقابیان</p>	<p>15</p>	<p>شیمی عمومی شمی آلی (4) - شیمی معدنی (4) فیزیک پزشکی با گرایش پایه (7)</p>	<p>شیمیایی و فیزیکی سیستم های حیاتی</p>
<p>جامعه شناسی عمومی (دکتر منوچهر محسنی) ، روانشناسی عمومی (دکتر حمزه گنجوی)</p>	<p>25</p>	<p>روان شناسی مقدماتی جامعه شناسی مقدماتی</p>	<p>مبانی بیولوژیک ، روانشناختی و جامعه شناختی رفتار</p>
<p>راهنمای علمی برای مهارت های تفکر نقاد (دکتر اکبر سلطانی و مریم)</p>	<p>25</p>	<p>علوم انسانی و علوم اجتماعی</p>	<p>مهارت های استدلال و تفکر نقاد</p>

البته که دارای یک مرحله مصاحبه نیز هست که باید خیلی آماده باشین.

امضاء: 

گرد آورنده: علی یعقوبی پور فرد